
Multikulturní centrum Praha vás srdečně zve na workshop

se má stavět MEŠITA?!
V našem městě 

HRDLICE ? ??

Mešitu tady 
nechceme! Za svobodu 

vyznání!

Hrdlice jsou fiktivní, středně veliké město. Asi šest procent populace (3 000) tvoří imigranti, z nichž 600 je islámského vyznání. V Hrdlicích je 
jedna malá muslimská modlitebna pro zhruba 30 lidí, která již kapacitně nestačí. Proto se Muslimská obec rozhodla postavit modlitebnu 
novou a nechala vypracovat projekt reprezentativní mešity pro 200 věřících. Zveřejnění záměru však ve městě vyvolalo vlnu nevole 
a několik zájmových skupin rozpoutalo o výstavbu mešity spor. Starosta proto jejich zástupce pozval ke kulatému stolu, aby jim umožnil 
nad tématem otevřeně debatovat a zklidnil vášnivé emoce, které město ovládly…

Jako obyvatelé Hrdlic dostanete příležitost debatovat o výstavbě mešity ve vašem městě z různých úhlů pohledu. Součástí workshopu bude 
také metodologická podpora, jak využít simulační hru ve vaší třídě.

Seminář je určen pedagogům SŠ, SOŠ, SOU a gymnázií – zejména 
aprobace humanitních předmětů, jako jsou základy společenských 
věd, dějepis, zeměpis, český jazyk apod. Vítáni jsou však i další 
zájemkyně a zájemci!

Projekt byl podpořen z prostředků Magistrátu hlavního města Prahy, České rozvojové agentury 
a Ministerstva zahraničních věcí ČR v rámci Programu zahraniční rozvojové spolupráce.

Lektorka: RNDr. Tereza Freidingerová, Ph.D.
Sociální geografka a migracioložka. Pracuje jako koordinátorka 
projektů na podporu integrace cizinců. Podílela se na vzniku 
Pražské koncepce integrace cizinců.

Přihlášku vyplňte 
nejpozději 

do 6. 11. 2015 zde.

Workshop 
je zdarmaČtvrtek 

12. listopadu 2015
od 8.30 do 14.00

Prostory 
organizace InBáze

Legerova 50, PRAHA 2

simulační hra 

pro pedagogy 

středních škol

http://goo.gl/forms/0iSFUa9uCs

